
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 330-01/14-01/00226 
URBROJ: 2181/01-01-14-0003 
Split, 30. srpnja 2014. godine 
 

Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 
17/09, 11/10, 18/13, 39/13 i 46/13 - pročišćeni tekst) i članka 5. Odluke o radnom vremenu 
ugostiteljskih objekata u Gradu Splitu („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 18/11), 
Gradonačelnik Grada Splita dana 30. srpnja 2014. godine, donosi 
 

RJEŠENJE 
o određivanju kasnijeg završetka radnog vremena ugostiteljskom objektu 

„GUSAR“ 
 

1. Određuje se za dane 01., 02., 04., 08., 09., 10., 15., 16., 17., 22., 23., 24., 29., 30. 
kolovoza te 05. i 06. rujna 2014. godine kasniji završetak radnog vremena 
ugostiteljskom objektu Restoran „GUSAR“, vl. Marko Balić, Split, Špinutska 69. 

2. Ugostiteljski objekt u dane iz točke 1. može raditi od 06.00 do 04.00 sata narednog 
dana zbog održavanja proslava vjenčanja. 

3. Ovo Rješenje objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita“. 
 

O b r a z l o ž e n j e 
Marko Balić, vl. Obrta za ugostiteljstvo Gusar, Split, Špinutska 69, uputio je dana 24. 

srpnja 2014. godine zahtjev Gradu Splitu za određivanjem kasnijeg završetka radnog 
vremena ugostiteljskom objektu razvrstanom u skupinu „restorani“, vrste restorani, naziva 
Restoran „GUSAR“, vl. Marko Balić, Split, Špinutska 69. Određivanje kasnijeg završetka 
radnog vremena i to do 04.00 sata traži se za dane 01., 02., 04., 08., 09., 10., 15., 16., 17., 
22., 23., 24.,29., 30. kolovoza te 05. i 06. rujna 2014. godine zbog održavanja proslava 
vjenčanja. 

Sukladno članku 5. stavku 3. Odluke o radnom vremenu ugostiteljskih objekata u 
Gradu Splitu („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 18/11) uz svoj zahtjev stranka je priložila 
sljedeće: 

- presliku Rješenja donesenog od strane Ureda državne uprave u Splitsko – 
dalmatinskoj županiji, Službe za gospodarstvo, KLASA: UP/I-335-02/10-02/112, URBROJ: 
2181-01-02-10-2-VŽ od 20. listopada 2010. godine kojim se utvrđuje da prostor i oprema 
ugostiteljskog objekta restorana „GUSAR“, vl. Marko Balić, Split, Špinutska 69 ispunjava 
minimalne uvjete glede uređenja i opreme za obavljanje ugostiteljske djelatnosti iz skupine 
„restorani“ u prostoru smještenom u Splitu, Špinutska 69, čija prostorija za usluživanje gostiju 
površine cca 380 m2 ima 160 konzumnih mjesta, dok prostor za usluživanje gostiju na 
otvorenom površine cca 140 m2 ima 100 konzumnih mjesta; 

- presliku Rješenja Ministarstva zdravstva i socijalne skrbi, Uprave za sanitarnu 
inspekciju, Službe županijske sanitarne inspekcije, Odjela za južnu Dalmaciju, Odsjeka za 
Splitsko - dalmatinsku županiju, KLASA: UP/I-540-02/10-03/5301, URBROJ: 534-08-3-6-1/6-
10-3 od 13. 10. 2010. godine, kojim se utvrđuje da su provedene mjere za zaštitu od buke u 
vanjskom i unutarnjem prostoru restorana „GUSAR“ u Splitu, Špinutska 69. 



Temeljem članka 5. stavka 1. Odluke o radnom vremenu ugostiteljskih objekata u 
Gradu Splitu („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 18/11) Gradonačelnik može, na zahtjev 
ugostitelja, rješenjem odrediti drugačije radno vrijeme od radnog vremena propisanog i 
predmetnom Odlukom, ugostiteljskom objektu iz skupine „Restorani“ i ugostiteljskom objektu 
iz skupine „Barovi“, radi održavanja prigodnih proslava (npr. dočeka Nove godine, svadbi, 
maturalnih zabava, raznih prigodnih  manifestacija i domjenaka te sličnih događanja) pod 
uvjetom da nije na snazi rješenje kojim je određen raniji završetak radnog vremena temeljem 
članka 4. predmetne Odluke. 

U postupku je utvrđeno da u odnosu na ugostiteljski objekt restoran „GUSAR“ nije 
doneseno rješenje kojim je određen raniji završetak radnog vremena temeljem članka 4. 
Odluke o radnom vremenu ugostiteljskih objekata u Gradu Splitu („Službeni glasnik Grada 
Splita“ broj 18/11). 

Slijedom iznijetog, utvrđeno je da su ispunjeni svi uvjeti za određivanje kasnijeg 
završetka radnog vremena ugostiteljskom objektu radi organiziranja prigodnih proslava, te je 
na temelju članka 5. Odluke o radnom vremenu ugostiteljskih objekata u Gradu Splitu 
(„Službeni glasnik Grada Splita“ broj 18/11) riješeno kao u izreci. 

 
UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 
Protiv ovog Rješenja ne može se izjaviti žalba, ali se može pokrenuti upravni spor 

pred Upravnim sudom Republike Hrvatske sukladno članku 77. a Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 60/01 – vjerodostojno 
tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 - pročišćeni tekst). Upravni 
spor pokreće se tužbom koja se Upravnom sudu Republike Hrvatske podnosi u roku od 30 
dana od dana dostave ovog Rješenja. 
 

 
 

GRADONAČELNIK 
 
 

Ivo Baldasar 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DOSTAVITI: 

1. Marku Baliću, vl. Obrta za ugostiteljstvo GUSAR, Špinutska 69 
2. Ministarstvo turizma, Sektor turističke inspekcije, Split, Mike Tripala 6 
3. Ministarstvu zdravlja, Upravi za sanitarnu inspekciju, Sektoru županijske sanitarne 

inspekcije i pravne podrške, Službi županijske sanitarne inspekcije, PJ – Odjelu za 
južnu Dalmaciju, Ispostavi Split, Prilaz braće Kaliterna 10 

4. MUP, PU Splitsko – dalmatinskoj, Sektoru policije, Odjelu za javni red i mir, Split, Trg 
hrvatske bratske zajednice 9 

5. Službi za gospodarstvo, turizam, međunarodne i europske fondove – pročelnici Eli 
Žižić, ovdje 

6. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje 
7. Pismohrani, ovdje 



 

 

 

 

 

KLASA: 310-01/14-01/00005 
URBROJ: 2181/01-01-14-19 
Split, 30. srpnja 2014. godine 
 

Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 
17/09, 11/10, 18/13, 39/13 i 46/13 – pročišćeni tekst) i članka 9. Pravilnika za provedbu 
projekta „Poticanje povećanja energetske učinkovitosti obiteljskih kuća na području grada 
Splita“ („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 33/14 i 35/14), Gradonačelnik Grada Splita dana 
30. srpnja 2014. godine, donosi 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju Povjerenstva za pregled i ocjenjivanje prijava pristiglih na javni natječaj 

za subvencioniranje projekta „Poticanje povećanja energetske učinkovitosti 
obiteljskih kuća na području grada Splita“ 

 
I. 

U Povjerenstvo za pregled i ocjenjivanje prijava pristiglih na Javni natječaj za 
subvencioniranje projekta „Poticanje povećanja energetske učinkovitosti obiteljskih kuća na 
području grada Splita“ (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo) imenuju se predsjednik, članovi i 
njihovi zamjenici kako slijedi: 
 
1. ELA ŽIŽIĆ, pročelnica Službe za gospodarstvo, turizam, međunarodne i europske 
fondove, za predsjednicu;  
ANA JERKUNICA, viša savjetnica za međunarodne i europske fondove u Službi za 
gospodarstvo, turizam, međunarodne i europske fondove, za zamjenicu predsjednice, 
 
2. IVAN FILIPOVIĆ, savjetnik za međunarodne i europske fondove u Službi za 
gospodarstvo, turizam, međunarodne i europske fondove, za člana; 
NIKOLINA PRCE, savjetnica za međunarodne i europske fondove u Službi za gospodarstvo, 
turizam, međunarodne i europske fondove, za zamjenicu člana, 
 
3. JOSIP ŠITUM, savjetnik za izradu i provjeru troškovnika u Službi za imovinskopravne 
poslove, izgradnju i geodeziju, za člana; 
VICKO BUĆAN, viši savjetnik u izgradnji u Službi za imovinskopravne poslove, izgradnju i 
geodeziju, za zamjenika člana; 
 
4. LUKRECIJA DODIG, viša savjetnica za prostorno uređenje u Upravnom odjelu za 
prostorno uređenje i graditeljstvo, za članicu; 
SANDA JURIĆ, viša savjetnica za graditeljstvo u Upravnom odjelu za prostorno uređenje i 
graditeljstvo, za zamjenicu članice, 
 
5. KATARINA PULJIĆ, viša savjetnica za pripremu prostorno planske dokumentacije u 
Službi za prostorno planiranje i zaštitu okoliša, za članicu; 



LJUBOMIR JURIČEV MARTINČEV, viši savjetnik za prometne sustave u pripremi prostorno 
planske dokumentacije u Službi za prostorno planiranje i zaštitu okoliša, za zamjenika 
članice. 
 

II. 
Stručno – administrativne poslove za potrebe Povjerenstva obavljat će Služba za 

gospodarstvo, turizam, međunarodne i europske fondove. 
 

III. 
Povjerenstvo je dužno postupati sukladno Pravilniku za provedbu projekta „Poticanje 

povećanja energetske učinkovitosti obiteljskih kuća na području grada Splita“ („Službeni 
glasnik Grada Splita“ broj 33/14 i 35/14). 

 
IV. 

Odluke Povjerenstva su pravovaljane ako za iste glasa većina od ukupnog broja 
članova Povjerenstva. 

 
V. 

Ovo Rješenje objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita“. 
 
 

GRADONAČELNIK 
 
 

Ivo Baldasar 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DOSTAVITI: 
1. Imenovanima, svima 
2. Službi za imovinskopravne poslove, izgradnju i geodeziju, pročelniku Anti Krželju, ovdje 
3. Upravni odjel za prostorno uređenje i graditeljstvo, pročelniku Teu Vojkoviću, ovdje 
4. Služba za prostorno planiranje i zaštitu okoliša, pročelnici Ružici Batinić Santro, ovdje 
5. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje 
6. Pismohrani, ovdje 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 340-01/14-01/00393 
URBROJ: 2181/01-01-14-03 
Split, 30. srpnja 2014. godine 
 

Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 
17/09, 11/10, 18/13, 39/13 i 46/13 – pročišćeni tekst) i članka 35. Odluke o javnim 
parkiralištima na području Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 2/96, 1/00, 
21/01, 33/03, 26/05, 26/06, 33/09, 6/10 – pročišćeni tekst, 24/10 i 13/12), a u skladu sa 
međunarodnim pravilima o konzularnim poslovima i pravu reciprociteta, Gradonačelnik 
Grada Splita dana 30. srpnja 2014. godine, donosi 
 

ZAKLJUČAK 
o dodjeli i određivanju povlaštene naknade za jedno parkirališno mjesto na 

izvanuličnom parkiralištu u Splitu „Lučka kapetanija“ – Riva 
Konzulatu Republike Češke 

 
1. Grad Split dodjeljuje Konzulatu Republike Češke na privremeno korištenje po jedno 

parkirališno mjesto u Splitu na izvanuličnom parkiralištu „Lučka kapetanija“ – Riva. 
2. Odobrenje iz točke 1. ovog Zaključka daje se uz povlaštenu naknadu u iznosu od 

1,00 (jedne) kune mjesečno na vremensko razdoblje od 1. 08. 2014. godine do 30. 
09. 2014. godine. 

3. Za praćenje i izvršenje ovog Zaključka zadužuje se Odsjek za komunalne poslove. 
4. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita“. 
 
 

GRADONAČELNIK 
 
 

Ivo Baldasar 
 
 
 
 
DOSTAVITI: 

1. Konzulat Republike Češke, Obala hrvatskog narodnog preporoda 5, 21000 Split 
2. Prometu d. o. o., Hercegovačka 24, 21000 Split 
3. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, pročelniku Špiru 

Cokariću, ovdje 
4. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, Odsjeku za komunalne 

poslove, Damiru Babiću, ovdje 
5. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje 
6. Pismohrani, ovdje 

 


